

1. 재무상태표

(단위 : 원)

자 산		부채와 자본	
계정과목	금 액	계정과목	금 액
유동자산	2,350,314,568	유동부채	1,399,876,020
현 금	196,320	미지급금	322,200,587
보통예금	1,855,861,060	예 수 금	68,313,869
단기금융상품	100,000,000	부가세예수금	38,842,885
미 수 금	168,734,840	선 수 금	675,974,033
미수수익	156,285,160	국고보조금 이월액 ¹⁾	275,800,390
선급비용	69,237,188	미지급법인세	18,744,256
비유동자산	1,431,272,123	비유동부채	128,061,383
<유형자산>	1,400,359,552	임대보증금	24,000,000
토 지	442,342,669	고유목적사업준비금	104,061,383
건 물	881,372,812		
비 품	74,241,657		
기계장치	1,000	자 본 금	2,253,649,288
시설장치	2,401,414	전 기 ²⁾	2,062,704,571
<무형자산>	12,442,112	당기순이익	190,944,717
상 표 권	1,000		
특 허 권	11,208,312		
저 작 권	1,232,800		
<기타비유동자산>	18,470,459		
임차보증금	15,500,000		
기타보증금	2,970,459		
합 계	3,781,586,691	합 계	3,781,586,691

1) 국고보조금 이월액 : 정부출연금(연구비) 환수금 및 협동연구기관 분배금

2) 전기 : 2017년 이월이익잉여금 포함

2. 손익계산서

(단위 : 원)

지 출		수 입	
계정과목	금액	계정과목	금액
일반관리비	566,673,239	용역매출	10,468,556,577
인 건 비 외	566,673,239	회 비	214,800,000
용역사업비	9,693,707,120	용역수입	7,085,041,488
용역사업비	6,358,262,081	ITS업무대행사업	1,876,981,325
ITS업무대행사업	1,897,637,294	시험평가수수료	1,016,786,000
시험평가경비	1,188,154,505	표준총회참가수입	62,750,000
표준총회사업참가비	72,177,079	전시회지원금	100,000,000
전시회지원경비	125,502,104	기타수입	63,834,128
기술료경비	37,184,596	기술료수입	48,363,636
기타경비	14,789,461		
영업외비용	296,843,001	영업외수익	279,611,500
17법인세외	73,133,199	이자수입	6,437,039
고유목적사업준비금 설정	223,709,802	고유목적사업준비금수입 ¹⁾	263,072,581
		잡 이 익	10,101,880
당기순이익	190,944,717		
소계	10,557,223,360	소계	10,748,168,077
합계	10,748,168,077	합계	10,748,168,077

1) 고유목적사업준비금전입 : 수익사업의 이익(2018년)중 일부를 고유목적사업에 지출하기 위하여 설정한 금액